
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 스포츠산업단

스포츠산업단 3,821,648 3,709,987 111,661

기 78,620 78,320 300

도 22,262 2,262 20,000

군 3,720,766 3,629,405 91,361

스포츠산업 활성화 3,773,072 3,661,067 112,005

기 78,620 78,320 300

도 22,262 2,262 20,000

군 3,672,190 3,580,485 91,705

전국규모 체육대회 유치 1,598,500 1,621,000 △22,500

도 10,000 0 10,000

군 1,588,500 1,621,000 △32,500

국제 및 전국대회 개최(성인지) 19,000 20,000 △1,000

201 일반운영비 9,025 9,500 △475

01 사무관리비 9,025 9,500 △475

○ 일반수용비 1,425 1,500 △75

― 스포츠마케팅 홍보물품 구입

1,425 1,500 △75

○ 급 량 비 950 1,000 △50

― 각종 체육대회 업무추진 950 1,000 △50

○ 임 차 료 6,650 7,000 △350

― 각종 체육대회 의료지원반 임차비

6,650 7,000 △350

경정 1,425,000원

경정 950,000원

경정 6,650,000원

202 여비 9,975 10,500 △525

01 국내여비 6,175 6,500 △325

○ 각종 전국대회 현지견학 여비

1,425 1,500 △75

○ 각종 전국대회 유치추진 4,750 5,000 △250

경정 1,425,000원

경정 4,750,000원

03 국외업무여비 3,800 4,000 △200

○ 스포츠 교류 증진을 위한 일본 방문

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

사이클대회 146,000 136,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 136,000 136,000 0

201 일반운영비 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 30,000 0

03 행사운영비 40,000 30,000 10,000

○ 제63회 3.1절기념 강진투어 전국도로사이클

대회 40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 30,000 30,000 0

태권도대회 262,000 270,000 △8,000

201 일반운영비 46,000 50,000 △4,000

03 행사운영비 46,000 50,000 △4,000
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016 전국규모 태권도대회 추진(도대회)

27,000 30,000 △3,000

○ 2016 전국 남녀 우수선수선발 태권도대회

19,000 20,000 △1,000

경정 27,000,000원

경정 19,000,000원

307 민간이전 216,000 220,000 △4,000

04 민간행사사업보조 216,000 220,000 △4,000

○ 제97회 전국체육대회(제45회 전국소년체육대

회) 전남도대표선발 태권도대회

18,000 20,000 △2,000

○ 제97회 전국체전 최종선발전 및 제33회 어린

이 태권왕대회 18,000 20,000 △2,000

○ 제38회 전라남도교육감기 초중고 남녀 태권

도대회 27,000 30,000 △3,000

○ 2016 전국 남녀 우수선수선발 태권도대회

135,000 150,000 △15,000

○ 제41회 전남학생종합체육대회 태권도경기

18,000 0 18,000

경정 18,000,000원

경정 18,000,000원

경정 27,000,000원

경정 135,000,000원

경정 18,000,000원

축구대회 192,000 295,000 △103,000

201 일반운영비 57,000 60,000 △3,000

03 행사운영비 57,000 60,000 △3,000

○ 2016 전국 학교 스포츠클럽리그 왕중왕전(3

군) 28,500 30,000 △1,500

○ 2016 대교눈높이 전국 초등축구리그 왕중왕

전 28,500 30,000 △1,500

경정 28,500,000원

경정 28,500,000원

307 민간이전 135,000 235,000 △100,000

04 민간행사사업보조 135,000 235,000 △100,000

○ 2016 전국 학교 스포츠클럽리그 왕중왕전(3

군) 0 100,000 △100,000경정 0원

럭비대회 148,500 150,000 △1,500

201 일반운영비 28,500 30,000 △1,500

03 행사운영비 28,500 30,000 △1,500

○ 제27회 대통령기 전국 종별 럭비 선수권대회

28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

바둑대회 244,750 95,000 149,750

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○ 제10회 김인국수배 시니어 국제바둑대회

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

307 민간이전 240,000 90,000 150,000

04 민간행사사업보조 240,000 90,000 150,000

○ 국수산맥 국제바둑대회 개최 150,000 0 150,000150,000,000원

야구대회 156,000 165,000 △9,000

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 19,000 20,000 △1,000

○ 2016 전국규모 야구대회 추진

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

307 민간이전 137,000 145,000 △8,000

04 민간행사사업보조 137,000 145,000 △8,000

○ 동계 스토브리그 야구대회

19,000 20,000 △1,000

○ 제8회 청자배 국민생활체육 전국 야구대회

19,000 20,000 △1,000

○ 2016 전국 공공기관 야구대회

31,000 35,000 △4,000

○ 제8회 청자배 전남 사회인 야구대회

18,000 20,000 △2,000

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 31,000,000원

경정 18,000,000원

볼링대회 32,000 25,000 7,000

307 민간이전 32,000 25,000 7,000

04 민간행사사업보조 32,000 25,000 7,000

○ 제8회 청자배 국민생활체육 전국 시군구클럽

대항 볼링대회 23,000 25,000 △2,000

○ 2016 전국우수클럽초청 볼링대회

9,000 0 9,000

경정 23,000,000원

9,000,000원 * 1회

배구대회 47,750 50,000 △2,250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○ 국민생활체육 전국 남녀 배구대회

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

307 민간이전 43,000 45,000 △2,000

04 민간행사사업보조 43,000 45,000 △2,000

○ 국민생활체육 전국 남녀 배구대회

43,000 45,000 △2,000경정 43,000,000

궁도대회 38,000 40,000 △2,000

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

04 민간행사사업보조 38,000 40,000 △2,000

○ 2016 김억추장군배 전국 궁도대회(격년제 실

시) 38,000 40,000 △2,000경정 38,000,000원

탁구대회 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사사업보조 9,500 10,000 △500

○ 제7회 청자배 광주전남 생활체육 탁구대회

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

마라톤대회 54,000 60,000 △6,000

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

04 민간행사사업보조 54,000 60,000 △6,000

- 3 -



부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제11회 강진청자 마라톤대회

54,000 60,000 △6,000경정 54,000,000원

배드민턴대회 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사사업보조 19,000 20,000 △1,000

○ 제10회 강진청자배 배드민턴대회(도대회)

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

전지훈련유치 230,000 250,000 △20,000

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

03 행사운영비 19,000 20,000 △1,000

○ 종목별 전지훈련팀 관리운영 19,000 20,000 △1,000

― 럭비 6,650 7,000 △350

― 축구 6,650 7,000 △350

― 테니스 1,900 2,000 △100

― 기타 종목 3,800 4,000 △200

경정 6,650,000원

경정 6,650,000원

경정 1,900,000원

경정 3,800,000원

307 민간이전 211,000 230,000 △19,000

04 민간행사사업보조 211,000 230,000 △19,000

○ 동계 스토브리그 축구대회 76,000 80,000 △4,000

― 고.대학부 36,000 40,000 △4,000

○ 각종 운동부 동.하계 전지훈련 추진

45,000 50,000 △5,000

○ 해외 전지훈련에 따른 국내팀 유치 45,000 50,000 △5,000

― 럭비 27,000 30,000 △3,000

― 축구 18,000 20,000 △2,000

○ 해외 전지훈련팀 유치 45,000 50,000 △5,000

― 럭비 18,000 20,000 △2,000

― 축구 27,000 30,000 △3,000

경정 36,000,000원

경정 45,000,000원

경정 27,000,000원

경정 18,000,000원

경정 18,000,000원

경정 27,000,000원

여성생활체육대회 0 35,000 △35,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○ 2016 전라남도 여성생활체육대회 0 5,000 △5,000경정 0원

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○ 2016 전라남도 여성생활체육대회 0 30,000 △30,000경정 0원

생활체육 활성화 781,682 765,482 16,200

기 78,620 78,320 300

도 2,262 2,262 0

군 700,800 684,900 15,900

각종 체육대회 지원 307,400 304,900 2,500

201 일반운영비 4,000 0 4,000
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 일반수용비 1,300 0 1,300

― 체육단체통합추진위원회 및 체육단체 운영

경비 1,300 0 1,300

○ 운영수당 2,700 0 2,700

― 통합체육회 참석 위원수당

2,700 0 2,700

10,000원 * 26명 * 5회

100,000원 * 9명 * 3회

307 민간이전 295,400 296,900 △1,500

04 민간행사사업보조 193,500 195,000 △1,500

○ 종목별 체육의 달 행사 26,000 27,000 △1,000

○ 각종 체육대회 출전보조금

4,500 5,000 △500

경정 26,000,000원

경정 4,500,000원

어르신전담생활체육지도자 48,816 48,576 240

기 24,408 24,288 120

군 24,408 24,288 120

307 민간이전 48,816 48,576 240

기 24,408 24,288 120

군 24,408 24,288 120

02 민간경상사업보조 48,816 48,576 240

○ 어르신전담 생활체육지도자 배치사업

48,816 48,576 240경정 48,816,000원

기 24,408 24,288 120

군 24,408 24,288 120

생활체육지도자 배치 73,224 72,864 360

기 36,612 36,432 180

군 36,612 36,432 180

307 민간이전 73,224 72,864 360

기 36,612 36,432 180

군 36,612 36,432 180

02 민간경상사업보조 73,224 72,864 360

○ 생활체육지도자 배치사업

73,224 72,864 360경정 73,224,000원

기 36,612 36,432 180

군 36,612 36,432 180

각종생활체육대회지원 235,100 222,000 13,100

307 민간이전 223,100 222,000 1,100

04 민간행사사업보조 202,100 201,000 1,100

○ 제12회 전라남도지사기 생활체육 축구대회

출전 2,300 2,500 △200

○ 제17회 강진군수배 조기축구대회

4,200 4,500 △300

○ 2016 남여 생활체육 동호인 배구대회

2,300 2,500 △200

○ 제15회 생활체육 볼링대회

2,800 3,000 △200

경정 2,300,000원

경정 4,200,000원

경정 2,300,000원

경정 2,800,000원
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제16회 강진군수배 생활체육 게이트볼대회

3,800 4,000 △200

○ 제11회 청자배 생활체육 수영대회

3,300 3,500 △200

○ 대통령배 2016 전남 씨름왕 선발대회 출전

2,400 2,500 △100

○ 제20회 강진군수배 생활체육 테니스대회

3,800 4,000 △200

○ 2016 강진군의회 의장기 생활체육 게이트볼

대회 3,800 4,000 △200

○ 2016 강진청자기 어르신 게이트볼 대회

3,800 4,000 △200

○ 제14회 지회장기 읍면 어르신 장기 및 윷놀

이 대회 3,800 4,000 △200

○ 2016 강진동호인 골프대회

9,000 10,000 △1,000

○ 제10회 강진군연합회장기 사회인 야구대회

9,000 10,000 △1,000

○ 제8회 전남8개시군 친선궁도대회

3,800 4,000 △200

○ 여성 생활체육 참여 붐 조성 사업(4개종목)

15,000 16,000 △1,000

○ 2016 게이트볼대회 전국대회 출전

2,800 3,000 △200

○ 제12회 강진군연합회장기 게이트볼대회

3,800 4,000 △200

○ 2016 패러글라이딩 동호인대회

4,700 5,000 △300

○ 3개군 상생협력 군민생활체육 교류활성화

13,000 14,000 △1,000

○ 제7회 강진서기산 전국산악자전거대회(부기

변경) 0 5,000 △5,000

○ 갈대숲과 강진만 100리길 자전거대회(부기변

경) 5,000 0 5,000

○ 제2회 대한민국 무과대전 4,700 5,000 △300

○ 두 발로 그린 건강소풍 자전거 대회

8,500 0 8,500

경정 3,800,000원

경정 3,300,000원

경정 2,400,000원

경정 3,800,000원

경정 3,800,000원

경정 3,800,000원

경정 3,800,000원

경정 9,000,000원

경정 9,000,000원

경정 3,800,000원

경정 15,000,000원

경정 2,800,000원

경정 3,800,000원

경정 4,700,000원

경정 13,000,000원

경정 0원

경정 5,000,000원

경정 4,700,000원

8,500,000원 * 1식

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○ 두 발로 그린 건강소풍 자전거 대회 물품구

입 12,000 0 12,000

― 자전거 구입(1인용, 2인용)

10,500 0 10,500

― 자전거 헬멧 구입 1,500 0 1,500

300,000원 * 35대

30,000원 * 50개

체육시설 확충 및 정비 353,152 297,572 55,580

도 10,000 0 10,000

군 343,152 297,572 45,580

군 체육시설물 확충 및 정비 171,152 125,572 45,580
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 26,980 28,400 △1,420

01 재료비 26,980 28,400 △1,420

○ 천연잔디구장관리 25,900 26,400 △500

― 경기장 선긋기 페인트 500 1,000 △500

○ 청자구장 수목관리 1,080 2,000 △920

― 비료 500 1,000 △500

― 농약 580 1,000 △420

경정 500,000원

경정 500,000원

경정 580,000원

401 시설비및부대비 90,000 50,000 40,000

01 시설비 90,000 50,000 40,000

○ 테니스장 휀스정비 40,000 0 40,00040,000원 * 1,000㎡

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○ 테니스장 바닥다짐 진동 로울러 구입

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1대

읍면 체육시설설치 182,000 172,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 172,000 172,000 0

401 시설비및부대비 165,000 155,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 155,000 155,000 0

01 시설비 165,000 155,000 10,000

○ 마을단위 생활체육시설 설치(성전 처인)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

국민체육센터 운영 364,206 301,481 62,725

체육센터 시설관리 364,206 301,481 62,725

206 재료비 13,625 13,800 △175

01 재료비 13,625 13,800 △175

○ 수영장 청관제 구입 3,325 3,500 △175경정 3,325,000원

401 시설비및부대비 75,000 35,000 40,000

01 시설비 75,000 35,000 40,000

○ 국민체육센터 외벽 페인트 공사

40,000 0 40,0008,000원 * 5,000㎡

405 자산취득비 24,900 2,000 22,900

01 자산및물품취득비 24,900 2,000 22,900

○ 수영장 수조 청소기 구입

15,000 0 15,000

○ 수영장 티켓자동발매기 구입

8,000 0 8,000

○ 국민체육센터(체육관) 행사용 의자 구입

1,900 2,000 △100

15,000,000원 * 1대

8,000,000원 * 1대

경정 1,900,000원

행정운영경비(스포츠산업단) 48,576 48,920 △344
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부서: 스포츠산업단

정책: 행정운영경비(스포츠산업단)

단위: 기본경비(스포츠산업단) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(스포츠산업단) 48,576 48,920 △344

기본경비(스포츠산업단) 48,576 48,920 △344

203 업무추진비 3,096 3,440 △344

02 정원가산업무추진비 396 440 △44

○ 취미클럽,체육대회 등 직원사기진작

396 440 △44경정 396,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○ 부서운영업무추진비 (정원 11명) 2,700 3,000 △300

― 15인 이하 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

- 8 -


